
56  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.564 Terça-feira, 27 DE ABRIL DE 2021

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA PROCESSO COMARCA/DEPARTAMENTO SUPRIDO FINALIDADE

ELEMENTO DE DESPESA

TOTAL

PERIODO DE APLICAÇÃO
PRESTAR 

CONTAS ATÉ
Combustivel Consumo

Transp./ 
Locom.

Pessoa
Fisica

Pessoa
Juridica

DATA 
INICIAL

DATA 
FINAL

339030 339030 339033 339036 339039
435 PRO202101085 SOURE HERONILDES MARQUES BARBOSA ESTUDO SOCIAL 340,00 0,00 150,00 0,00 0,00 490,00 14/04/21 13/05/21 28/05/21
436 PRO202101097 BREVES DANIEL BENEDITO DAS NEVES PAZ ESTUDO SOCIAL 3.451,00 0,00 1.650,00 0,00 0,00 5.101,00 16/04/21 15/05/21 30/05/21
437 PRO202101098 RURÓPOLIS CARLA CRISTINA MARIALVA CAMARGO SESSÃO DE JÚRI 51,00 40,00 0,00 1.054,00 60,00 1.205,00 16/04/21 15/05/21 30/05/21
438 PRO202101104 SECRETARIA DE ENGENHARIA E ARQUITETURA PAULO MARCELO DE ARAUJO HILDEBRANDO VISTORIA TÉCNICA 0,00 0,00 860,00 0,00 0,00 860,00 20/04/21 19/05/21 03/06/21
439 PRO202101108 VITÓRIA DO XINGU ADAILTON DE LIMA SOUZA DILIGÊNCIAS 1.770,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.770,00 20/04/21 19/05/21 03/06/21
440 PRO202101114 SECRETARIA DE ENGENHARIA E ARQUITETURA CARLOS ALBERTO MAGALHÃES BREMGARTNER MANUTENÇÃO PREDIAL 0,00 2.000,00 0,00 0,00 1.500,00 3.500,00 20/04/21 19/05/21 03/06/21
441 PRO202101116 BUJARU NAZARE COSTA BESSA SESSÃO DE JÚRI 56,00 91,00 0,00 883,00 0,00 1.030,00 20/04/21 19/05/21 03/06/21
442 PRO202101119 ABAETETUBA MARIA LUISA PINHEIRO SOARES SESSÃO DE JÚRI 0,00 38,00 0,00 620,00 217,00 875,00 20/04/21 19/05/21 03/06/21
443 PRO202101122 COORDENADORIA DE CERIMONIAL ANDERSON CLAY BATISTA PEREIRA EVENTOS INSTITUCIONAIS 0,00 0,00 0,00 0,00 1.500,00 1.500,00 20/04/21 19/05/21 03/06/21
444 PRO202101123 MOJU WANCKS NAZARENO MENDES MAGNO DILIGÊNCIAS 1.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.200,00 20/04/21 19/05/21 03/06/21
445 PRO202101124 MOJU NORBERTO BERNARDINO DA SILVA DILIGÊNCIAS 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 800,00 20/04/21 19/05/21 03/06/21
447 PRO202101135 ALTAMIRA JOSE RODRIGO KEMPNER ESTUDO SOCIAL 225,00 0,00 0,00 0,00 0,00 225,00 20/04/21 19/05/21 03/06/21

 TOTAL 7.893,00 2.169,00 2.660,00 2.557,00 3.277,00 18.556,00  

Protocolo: 648829

TRIBUNAIS DE CONTAS
.

TRIBUNAL DE CONTAS
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 37.029, DE 22 DE ABRIL DE 2021.
A Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará, no uso de suas atribuições de acordo com a PORTARIA Nº 29.292/2015, e,
CONSIDERANDO a solicitação do interessado através de expediente protocolizado sob o nº 004058/2021.
 R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor JOSÉ AVELINO RIBEIRO SOBRINHO, Auditor de Controle Externo, matrícula nº 0100360, 30 (trinta) dias de licença prêmio, refe-
rente ao triênio de 10-02-2016/2019, nos termos do artigo 98 da Lei nº 5.810/94, no período de 04-05 a 02-06-2021.

Protocolo: 648704

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

AVISO DE ALTERAÇÃO EM EDITAL DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico n.º 01/2021
O TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO PARÁ, por meio de seu Pregoeiro, designado pela PORTARIA N.º 36.828, de 18 de fevereiro de 2021, comunica 
aos interessados que, no Pregão Eletrônico n.º 02/2021, visando a contratação de pessoa jurídica especializada no fornecimento de solução de backup, 
devem ser observadas as seguintes alterações:
a) modificação na planilha disposta no item 10.2, letra ‘a’ do Edital, bem como na Cláusula 5.1 da Minuta de Contrato – Anexo IV do Edital, considerando 
a diminuição da quantidade do item 1 (Solução de Backup – Software) da mencionada planilha, alterando-a de 30 (trinta) para 12 (doze) unidades, de 
modo que passa a ter a seguinte redação:

Lote Item Descrição Unidade Quantidade Valor Unitário Valor Total

1

1 Solução de Backup – Software Licenciamento por CPU socket 12 R$ R$

2 Armazenamento na nuvem, limitado a 10.000 GB por mês Gigabyte  GB) CONFORME MÉTRICA DETALHADA NA TABELA ABAIXO R$ (Estimativa Global por ano)
3 Implantação da solução Serviço 01 R$ R$
4 Treinamento oficial Pessoa 04 R$ R$

Valor Global Anual Estimado R$

b) fica alterada a data prevista para recebimento e abertura de propostas, prorrogando-se do dia 06 de maio de 2021 para o dia 11 de maio de 2021, 
pelo que se modifica o preâmbulo do Edital, o qual deve passar a ser considerado da seguinte forma:
A PROPOSTA deverá ser enviada, concomitantemente com os DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO, a partir do momento da publicação do aviso no Diário 
Oficial do Estado até as 08 horas (horário oficial de Brasília-DF) do dia 11 de maio de 2021 (data de abertura da Sessão Pública).
A SESSÃO PÚBLICA ocorrerá às 10 horas (horário oficial de Brasília-DF) do dia 11 de maio de 2021, no site da Internet http://www.licitacoes-e.com.br.
Ficam mantidas todas as demais condições dispostas no Edital e em seus Anexos.
Por oportuno, ressaltamos a obrigação das licitantes em efetuar a leitura atenta do instrumento convocatório retificado, com o objetivo de verificarem se 
as propostas atendem às exigências contidas em seus termos e Anexos.
Erros constantes em proposta, por desacordo com o Edital válido, são passíveis de desclassificação, sem prejuízo das demais sanções administrativas.
Belém-PA, 26 de abril de 2021.
Rodrigo Lopes Rocha
Pregoeiro

Protocolo: 649037
PORTARIA Nº 37.030, DE 26 DE ABRIL DE 2021.
A Presidente do Tribunal de Contas do Estado do Pará, no uso de suas atribuições,
R E S O L V E:
I – DISPENSAR o Coronel PM WALTÚLIO MAUÉS DA GAMA da função de Subchefe do Gabinete Militar – TCE, a partir de 01-05-2021.
II – DESIGNAR o referido servidor para desempenhar a função de Chefe do Gabinete Militar – TCE, a partir de 01-05-2021.

Protocolo: 648871
PORTARIA Nº 37.038, DE 26 DE ABRIL DE 2021.
A Presidente do Tribunal de Contas do Estado do Pará, no uso de suas atribuições,
R E S O L V E:
I – DISPENSAR o Coronel PM HERNANI MIRANDA DA CUNHA FILHO, da função de Chefe do Gabinete Militar – TCE, a partir de 01-05-2021.
II – DESIGNAR o referido servidor para desempenhar a função de Subchefe do Gabinete Militar – TCE, a partir de 01-05-2021.

Protocolo: 648873


